
                                    Comune  di  Scicli                          
                                                  ( Provincia Regionale di Ragusa) 

IX SETTORE URBANISTICA
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA

N.   49                                                                                               Lì    02/10/2012

OGGETTO: Deposito tipi ex art.30 comma 5  D.P.R.  06.06.2001 n.380 e ss.mm.ii.
                       Approvazione modello di deposito.
 

IL CAPO SETTORE

RICHIAMATO l’art.30 comma 5 del D.P.R. 06.06.2001  n.380 e ss.mm.ii.,che impone, al fine 
dell’approvazione da parte dell’Agenzia del Territorio, il deposito presso il Comune dei tipi 
catastali;
RILEVATO che i depositi in oggetto, effettuati  presso questo Comune , sono carenti di 
informazioni utili ad individuare, sul territorio, gli immobili oggetto di variazione catastale;
ATTESO che la predetta  carenza di informazione rende difficoltoso, se non oggettivamente non 
possibile, ogni attività di controllo delle dinamiche di variazione sugli immobili, così come 
rappresentato dal Servizio  Amministrativo con nota interna prot. urb.n. 4510 del 07.09.2012 ;
RITENUTO poter condividere  la necessita di approntare, per i depositi in oggetto , apposita 
modulistica  che raccolga tutte le notizie utili al fine di poter individuare correttamente gli immobili 
oggetto di variazioni catastali; 
VISTO il modello predisposto dall’Ufficio Catastale decentrato, modello che allegato alla presente 
ne costituisce parte integrante ;
RITENUTO  dover provvedere in merito;
VISTO l’art.184 del D.L.267 del 18/08/2000;
VISTO l’art. 48 dello statuto comunale ;     

D E T E R M I N A
 Per la causale in premessa:

1. Di approvare il modello che allegato alla presente  ne costituisce parte integrante, da 
utilizzare per i depositi di cui all’art.30 comma 5 del  D.P.R.06.06.2001 n.380 e ss.mm.ii;

2. Il modello con la  presente approvato sia portato a conoscenza dei tecnici liberi 
professionisti, inviando lo stesso agli ordini professionali operanti in provincia, dando 
contestuale avviso con pubblicazione sul sito istituzionale e nella bacheca degli avvisi 
presenti nell’ufficio;

3. La presente sia rimessa al Capo Settore Affari Generali con invito a valutare la possibilità 
di non ricevere al Protocollo Generale depositi non compilati secondo il modello con la 
presente  approvato;

4. Tutte le incombenze ai fini della pubblicazione della presente sono rimesse al 
Responsabile dei Servizi Amministrativi costituiti presso questo Settore;

5. Di trasmettere la presente determinazione  in  originale al  servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed in copia al  Sindaco; 

                                                                                                 IL  Capo IX Settore
                                                                                                       F.to      Ing. Guglielmo Spanò

Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Ottobre\Det.N.49-2012 Stampato-variazioni catastali approvazione.doc 



SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.________________________
LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

        

Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Ottobre\Det.N.49-2012 Stampato-variazioni catastali approvazione.doc 


	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA

